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Punkt 37: Evaluering af budgetprocedure 2013-16

00.30.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

I forbindelse med planlægningen af budget 2013-16, blev det besluttet, at ændre budgetproceduren i forhold til tidligere
år.

 

De overordnede principper for ændringerne i budgetproceduren blev præsenteret og drøftet på byrådets visionsseminar
den 8. marts 2012 og godkendt i Byrådet den 29. marts 2012.

De væsentligste ændringer var, at den politiske proces blev igangsat før sommerferien, mens processen efter
sommerferien i væsentlig omfang var uændret og koncentreret om de politiske forhandlinger.

 

Formålet med den tidlige budgetopstart var, at give Byrådet og fagudvalgene en større indflydelse og en mere
rammesættende rolle. Det skulle samtidig være medvirkende til, at styrke ejerskabet til budgettet og give mulighed for en
større indsigt i forhold til den nye centerstruktur og indsatsen i centrene og sidst en mulighed for, at drøfte og formidle
styrings- og udviklingsmæssige udfordringer.

 

Konkret holdt fagudvalgene temamøder (i forskelligt omfang) fra april og frem til juni, hvor der blandt andet blev drøftet
nye og nuværende politikker, eksisterende budgetrammer og forudsætningerne herfor, samt sidst med ikke mindst
udfordringer for kommende år såvel fagligt som økonomisk.

 

På Temamøde i Byrådet i juni måned præsenterede udvalgsformændene drøftelserne fra temamøderne i de respektive
fagudvalg.

 

I forbindelse med planlægningen af Rebild Kommunes budget 2014 samt overslagsårene 2015-17 skal der tages stilling
til, om den tidlige budgetopstart vedrørende budget 2013 skal fastholdes eller der skal laves ændringer hertil. Herunder
tages stilling til om de politiske formål jf. overfor er blevet indfriet.

 

Det politiske udbytte af processen for budget 2013 kan administrationen ikke umiddelbart konkludere på. Det må være en
konkret vurdering fra de enkelte udvalg og deres temadrøftelser om budgettet. Det bør dog i videst mulig omfang
tilstræbes, at de politiske drøftelser før sommerferien ikke får karakter af, at være drøftelser af nye ønsker uden
finansieringsmæssig dækning indenfor udvalgets egne områder

 

I forhold til den administrative del af budgetarbejdet er det vurderingen, at processen for budget 2013 var velfungerende.

 

Hovedformålene med budgetproceduren kan opdeles i følgende 5 hovedformål:

 

Budgetproceduren skal give overblik over budgetprocessen for budgetåret og overslagsårene. Budgetproceduren
angiver tidsfrister og placerer ansvaret for, at de enkelte opgaver udføres i overensstemmelse med den politisk
vedtagne procedure.



Budgetproceduren skal sikre indsigt, gennemskuelighed og stort informationsniveau.

Budgetproceduren skal skabe ejerskab til budgettet.

Budgetproceduren skal fokusere på særlige budgetudfordringer

Budgetproceduren udgør en samlet vejledning over hvilket budgetmateriale, der skal anvendes samt hvornår og
hvordan dette materiale tilvejebringes.

 

Udvalgene bedes med udgangspunkt heri, evaluere sidste års budgetproces, med henblik på ideer og ønsker til kommende
budgetproces for budget 2014-17.

 

Budgetproceduren behandles efterfølgende på Økonomiudvalget.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:

at sidste års budgetproces evalueres

 

at udvalgene tilkendegiver eventuelle ideer og forslag til kommende års budgetproces

Udvalget for Teknik og Miljø, 5. februar 2013, pkt. 20:

Udvalget udtrykker tilfredshed med proceduren og anbefaler den fortsat.

 
 

Børne- og Ungdomsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 15:

 

Det indstilles at processen fra 2012 fastholdes.

 
 

Kultur- og Fritidsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 13:

 

Udvalget tilkendegav, at budgetprocessen bør fortsætte som for 2012.

 



Udvalget tilkendegav videre, at budgetprocessen også bør fokusere på tværfaglige visioner.

 

Sundhedsudvalget, 5. februar 2013, pkt. 13:

Sundhedsudvalget anbefaler en fortsættelse af budgetproceduren fra 2012.

 

Sundhedsudvalget anbefaler, at der afholdes 2 temamøder i Byrådet inden sommerferien 2013 vedrørende budgettet på
udvalgte driftsområder.

Gert Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 
 

Arbejdsmarkedsudvalget, 5. februar 2013, pkt. 12:

AMU anbefaler, at budgetproceduren for 2013 fortsætter.

Beslutning
Budgetproceduren godkendt med samme proces som i 2012.
 
Ole Frederiksen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 38: Indberetning af forventet regnskab på det specialiserede
socialområde 4. kvt. 2012

16.00.00-P17-13096-09

Sagsfremstilling

I den kommunale økonomiaftale for 2011 indgår det specialiserede socialområde som et særligt fokusområde. Det er
mellem regeringen og KL aftalt, at der skal iværksættes en række tiltag, som kan modvirke til de senere års markante
udgiftsstigninger på området. For at sikre, at den enkelte kommunalbestyrelse har den fornødne information om
udgiftsudviklingen, er regeringen og KL blevet enige om, at kommunalbestyrelsen hvert kvartal skal modtage oversigter
over den økonomiske udvikling. De kvartalsvise oversigter indgår i en løbende drøftelse mellem regeringen og KL om
udviklingen på det specialiserede socialområde med henblik på evt. at iværksætte yderligere initiativer.

 

Kvartalsoversigterne er for at sikre sammenlignelighed defineret efter Indenrigs- og Sundhedsministeriets autoriserede
kontoplan og skal forelægges kommunalbestyrelsen og indberettes til Indenrigs- og Sundhedsministeriet senest en måned
efter kvartalets udløb, det vil sige senest den 1. maj, 1. september, 1. november og 1. februar.

 

Indberetningen omfatter hovedområderne udsatte børn og unge og udsatte voksne og handicappede, der tilsammen udgør
det specialiserede socialområde. Herudover skal der foretages indberetning på pleje og omsorgsområdet, da dele af
udgifterne her kan henføres til det specialiserede område.

 

Der skal indberettes nettodriftsudgifter opgjort eksklusiv indtægter fra den centrale refusionsordning (særligt dyre
enkeltsager). Normalt anvendes nettoudgifter inkl. refusion, så derfor er der forskel til de tal, der eksempelvis præsenteres
i disponeringsregnskab og økonomivurderinger. På børneområdet er forskellen mellem disponeringsregnskabet og
indberetningen desuden, at indberetningen omfatter særlige dagtilbud, sikrede institutioner og Børnecenter Himmerland,
men omfatter ikke tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter.

 

Der skal ikke længere foretages indberetning af korrigeret budget, men alene det forventede regnskab. Indberetningen af
forventet regnskab fremgår af nedenstående tabel, nærmere specifikation fremgår af medfølgende bilag. Tallene er
indberettet til Indenrigs- og Sundhedsministeriet for at overholde fristen pr. 1. februar.

 

Specialiseret soc.
område ekskl. refusion
fra den centrale
refusionsordning

Opr.
Budget

Korr.
Budget

Indberettet
forv.regnsk

Afvigelse
ifht. opr.
budget

Afvigelse
ifht. korr.
budget

Udsatte børn og unge 71,3 70,5 75,7 4,4 5,2

Udsatte voksne og
handicappede

88,0 77,3 79,3 -8,0 2,7

Pleje og omsorg 204,1 213,4 212,6 8,5 -0,8

Samlet 363,5 361,2 367,6 4,9 7,1

Der er indberettet et samlet forventet regnskab på 367,6 mio. kr. ekskl. indtægter fra den centrale refusionsordning. Der er
oprindeligt budgetteret med 361,2 mio. kr., dvs. der forventes et samlet merforbrug på omkring 4,9 mio. kr. i forhold til
oprindeligt budget og 7,1 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.



 

De forventede udgifter er samlet faldet med 2,4 mio. kr. i forhold til forrige kvartalsindberetning. Faldet skyldes primært,
at udgifterne på Børn og Unge er lavere end tidligere forventet.

 

Efter forrige indberetning er der sket en fordeling af budgettet på voksenområdet, som indeholder budgetomplacering af
12 mio. kr. fra botilbud §§ 107 og 108 til bostøtte § 85.

 

Der er afholdt 1,1 mio. kr. til rådgivning/vejledning på børn og ungeområdet. Udgifterne har tidligere været indberettet
som forebyggende foranstaltninger i indberetningen for udsatte børn og unge. Rådgivning funktion 05.35.40 indgår dog i
indberetningen for udsatte voksne og handicappede, så derfor er der en lille stigning i udgifterne på voksenområdet og
tilsvarende lavere udgifter på børneområdet.

Forvaltningen indstiller:

at indberetningen tages til efterretning.

Beslutning
Indstilles tiltrådt.
 
Ole Frederiksen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oversigt - det specialiserede socialområde 2012 - ØK130213



Punkt 39: Fremtidens kommunestyre

00.01.00-A00-4-13

Sagsfremstilling

Fremtidens kommunalpolitik vil byde på markant anderledes udfordringer end tidligere. Den økonomisk krise er ikke kun
et forbigående fænomen, og der vil ske samfundsomstillinger, som i høj grad vil involvere kommunalbestyrelserne, som
har ansvaret for stort set alle borgernære opgaver – bortset fra sygehusene. Kommunalbestyrelserne har derved en
afgørende rolle i de beslutninger og prioriteringer, der skal omstille det danske velfærdssamfund.

 

Derfor ønsker KL’s bestyrelse at starte en bred debat om fremtidens kommunestyre, og det er tanken, at debatten skal
munde ud i et KL-oplæg til ”Visioner for fremtidens kommune”.

 

Debatoplægget ”Fremtidens kommunestyre” er blevet til bl.a. på grundlag af interviews med godt 25 borgmestre. Det
drøftes i februar måned i kommunalbestyrelserne og i KL’s bestyrelse. I marts måned bliver visionerne for fremtidens
kommunestyre et hovedtema på Kommunalpolitisk Topmøde, hvorefter KL’s bestyrelse behandler det endelige oplæg i
april.

 

Nogle af de centrale spørgsmål, som debatten skal forholde sig til, er:

 

Hvordan sikrer vi, at der også fremover er et stærkt lokaldemokrati, der har kraft og er solidt forankret i befolkningen?

 

Hvilke pejlemærker er særligt vigtige i fremtidens kommunalpolitiske arbejde?

 

Hvilke rammer og vilkår har kommunalpolitikere og kommunalbestyrelser brug for?

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved forslaget.

Forvaltningen indstiller:

at KL-oplægget ”Fremtidens folkestyre” drøftes.

Beslutning
Sagen tages i Byrådet. Der planlægges et cafémøde på gymnasiet.

Bilag

Debatoplæg_Fremtidens kommunestyre - ØK130213

PLANCHER Debatoplæg fremtidens kommunestyre - ØK130213



Punkt 40: Årsberetning for helhedsorienteret sagsbehandling og indsats
mod socialt bedrageri

32.45.00-K07-1802-12

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i forbindelse med Budget 2011 at styrke indsatsen med at forebygge og stoppe misbrug af offentlige
ydelser, herunder styrke indsatsen mod socialt bedrageri. Det overordnede formål med indsatsen er at sikre korrekt
udbetaling af ydelser. Pr. 1. august 2011 blev der derfor ansat en kontrolmedarbejder, hvis primære opgaver er dels den
forebyggende indsats, dvs. at sikre korrekt udbetaling af ydelser i samarbejde med de bevilgende kommunale enheder,
dels at foretage efterfølgende systematisk kontrol på udvalgte risikoområder med henblik på at afsløre eventuelt misbrug,
stoppe ydelser og opkræve ydelser tilbagebetalt, hvis borgere har modtaget ydelser med urette.

 

Der er udarbejdet en årsberetning, som beskriver indsatsen i 2012 og tillige oplister den planlagte indsats i 2013.

 

Indsatsen i 2012

Indsatsen i 2012 har været koncentreret om enkelt-sager, som er startet på grundlag af oplysninger fra borgere
(anmeldelser) og/eller på grundlag af oplysninger fra den netværksorganisation, som er opbygget i løbet af 2012.
Kontrolmedarbejderen bruger således ressourcer på deltagelse i netværk, såvel interne som eksterne, med henblik på at
styrke den helhedsorienterede indsats.

 

I 5 sager har Rebild Kommune rejst krav om tilbagebetaling af ydelser, som er modtaget med urette.
Tilbagebetalingskravet udgør ca 130.000 kr.

 

I 26 sager har Rebild Kommune stoppet udbetaling af fremtidige ydelser, svarende til ca 1.400.000 kr.

 

For budgetår 2012 udgør de samlede resultater:

 

Brutto Kommunens andel Statens andel

2.811.234 1.545.622 1.265.611

 
 

Indsatsen i 2013

 

Årsberetningen indeholder en indsatsplan, der nærmere beskriver planlagte indsatsområder i 2013. Indsatsplanen er i vid
udstrækning en videreførelse af indsatsen i 2012.

Økonomi

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2012 blev der besluttet en nettobesparelse på minimum 1.010.000 kr, afsat som
en rammebesparelse på Center Borgerservice på det administrative område.



 

Derfor skal de opnåede besparelser bevillingsmæssigt berigtiges fra de konkrete områder til rammebesparelsen.
Bevilllingsmæssigt er der tale om en nul-løsning:

 

Bevilllingsmæssige korrektioner -
helhedsorienteret sagsbehandling 2012

   

 1. halvår 2. halvår Samlet

 DKK DKK DKK

Arbejdsmarkedsudvalg -514.932 -649.325 -1.164.257

Varmetillæg med 75 pct. refusion pgf. 14, stk. 2 og 3
(pgf.

-108  -108

Højeste og mellemste førtidspension med 50 pct.
refusion

-87.090 -159.312 -246.402

Førtidspension med 35 pct. refusion -46.277  -46.277

Kontanthjælp til forsørgere og til gifte og
samlevende fyldt

-95.449 -325.229 -420.678

Forsørgelse til personer i tilbud efter kapitel 10 og
11 med

-286.008 -164.784 -450.792

Børn og Ungdomsudvalg -194.237 -15.466 -209.703

Fripladser i skolefritidsordninger -107.447 -15.466 -122.913

Friplads (dagtilbudslovens § 43, stk. 2-4) -56.540  -56.540

Friplads (dagtilbudslovens §§ 17, stk. 6 og 43, stk.
1, nr.

-30.250  -30.250

Økonomiudvalg -151.744 -19.919 -171.663

Tilskud til lejere -16.065  -16.065

Almindelig boligsikring -135.679 -19.919 -155.598

Samlet -860.913 -684.710 -1.545.623

    

Rammebesparelse 860.913 684.710 1.545.623

Forvaltningen indstiller:

at de bevillingsmæssige konsekvenser på kr. 1.545.623 godkendes

at årsberetningen godkendes

Beslutning
Indstilles tiltrådt.
 



Muligheden for opnormering undersøges til budget 2014.

Bilag

Årsberetning 2012 - ØK130213



Punkt 41: Indstilling om iPads til Byrådsmedlemmerne

00.01.00-G00-2173-12

Sagsfremstilling

iPads til Byrådet

Pilotprojekt

I foråret 2012 igangsatte Rebild Kommune iPad pilot projektet. Formålet med projektet var bl.a. at undersøge om
enhederne kunne medvirke til bedre mødeafholdelse, effektivisering, give merværdi samt medvirke til mindre
papirforbrug. Projektet skulle køre til udgangen af 2012 hvorefter der skulle gives anbefalinger til den videre færd.

 

Følgende grupper har deltaget i iPad pilotprojekt:

Dele af byrådet (12 personer som har tilkendegivet interesse)

Direktionen

Strategisk ledergruppe

Fællescenter It og digitalisering

 

Der har været afholdt 3 fællessamlinger hvor ny viden om enhederne er blevet formidlet og hvor der er blevet samlet op
på erfaringerne.

Der er blevet lavet diverse vejledninger til installation, opsætning mv. iPad og iPhone. Der er yderligere blevet udarbejdet
en side på kulissen, hvor vejledninger og anden relevant information kunne videreformidles.

 

Overordnet kan det konstateres, at enhederne er blevet taget godt i brug af byrådet og de øvrige projektdeltagere. Der
anvendes oftest iPad’s til de møder som projektdeltagerne er en del af. Den er nem at tage med rundt og virker ikke
afskærmende i forhold til øvrige mødedeltagere. Derudover bruges den især til e-mail, kalender, noter og
nyhedsorientering.

 

Der er dog også visse udfordringer med iPads, hvilket bl.a. har vist sig på de workshops som er blevet afholdt. Særligt har
det været vanskeligt at styre en bestemt grund-konfiguration og der er brugt meget tid på at løse problemstillinger der
relaterer sig til apple-id (brugernavn og kodeord til app-store, itunes, icloud mv.).

 

Der bør være fokus på de sikkerhedsmæssige aspekter. IPad’en skal sikres med kode, data skal krypteres og der skal laves
en procedure for de tilfælde, hvor en iPad og iPhone forlægges, da der potentielt kan være adgang til personfølsomt
indhold fra denne enhed.

 

eDagsorden er først kommet på plads meget sent i projektforløbet, men erfaringerne er gode, og det er blevet taget vel
imod. eDagsorden gør det væsentlig nemmere at tilgå – og kommentere på dagsordener og referater til bl.a. udvalgsmøder
og byrådsmøder ligesom bilag er mere umiddelbart tilgængelige.

 

Det videre forløb med iPads for byrådet



På baggrund af en vurdering af de økonomiske omkostninger ved anskaffelse af iPads målt ift omkostninger til print og
papir giver det god mening, at papirdagsordner udfases til fordel for anvendelse af iPads.

 

For at det kan gøres så sikkert og så enkelt som muligt er der forudsætninger, der skal være på plads:

Alle iPads skal være brugernavngivet (leveres af FCITD)

Find my iPhone/iPad skal være installeret og tændt (leveres af FCITD)

Køb af programmer (såkaldte App’s) sker via iTunes gift cards, som rekvireres via helpdesk hos FCITD. Apps der
købes via Rebild Kommune skal være arbejdsrelevante. Udgifterne til køb dækkes af byrådets egen konto (det
enkelte byrådsmedlem)

Enheden skal være registreret i it-systemerne, så enhedens indhold kan slettes hvis den bortkommer (ansvar
FCITD)

Bruger skal, indtil det kan påtvinges, være bevidst om, at adgangskode skal være slået til, så følsomme data er
beskyttet mod misbrug (det enkelte byrådsmedlem)

Brugeren er selv ansvarlig for at iPad ud fra eksisterende vejledninger er opdateret med nyeste styresystem (IOS), at
apps er opdateret, at iPad ikke kan misbruges og at fortrolige data ikke fremvises til tredjemand (det enkelte
byrådsmedlem)

 

Den enkelte iPad udleveres brugernavngivet, med de nødvendige programmer og

sikkerhed tilsluttet, jf. ovenfor og med installeret eDagsorden samt installation af det mail

og kalenderprogram, der følger med iPad’en.

Økonomi

Ved indførelse af iPads og eDagsorden til hele byrådet og afskaffelse af print og papir til dagsordener, bilag og referater
fås nedenstående resultat på de direkte omkostninger.

 

Der er ikke vurderet på mandetid til besparelse for produktion og distribution af dagsordner.

 

 Antal

 

Pris pr stk

 

Totalt

 

Ipads til resterende

Byrådsmedlemmer (incl. iTunes)

13 4642 +250

= 4.892,-

-63.596

Sparet print/år 354.048 0,19 67.269

Sparet papir/år 177.024 0,02 3.510

Sparet første år   7.183

Sparet år 2 og efterfølgende år   70.779

Der må forventes udgifter til reparation/udskiftning af defekte iPads, nye programmer m.v. Budgettet bør derfor ikke
reduceres.



 

På længere sigt (fra den nye byrådsperiode 2014 - 2017) kan det overvejes om det er relevant, at byrådsmedlemmer
udstyres med både iPads og bærbare PC-ere.

Forvaltningen indstiller:

at alle Byrådsmedlemmer udstyres med iPad, jf. fremstillingen ovenfor

 

at der fra møderækken i maj 2013 udelukkende udsendes dagsordener elektronisk

 

at forvaltningen udarbejder et forslag til byrådets fremtidige IT-udstyr med henblik på
start i forbindelse med den nye byrådsperiode 2014 - 2017.

Beslutning
Indstilles tiltrådt.
 
Byrådsmedlemmer, der ikke opnår genvalg, afleverer udstyret igen. Anny Winther og Morten V. Nielsen ønsker at de nye
vilkår gælder fra næste byrådsperiode.



Punkt 42: Offentliggørelse af honorarer 2012

81.14.10-A50-3228-12

Sagsfremstilling

I Lov om kommunernes styrelse er der indført regler for offentliggørelse af byrådsmedlemmers honorarer. Loven
indebærer, at et medlem af byrådet, der udfører andre offentlige hverv end medlemskab af byrådet skal oplyse størrelsen
af det honorar, der i sidste kalenderår var forbundet med varetagelsen af hvervet.

 

Med andre offentlige hverv menes hverv, der udføres efter valg eller forslag af kommunen eller fra KL (herunder også
KKR).

 

Byrådet skal herefter offentliggøre disse honorarer på kommunens hjemmeside.

 

Forvaltningen har i den forbindelse anmodet byrådets medlemmer om selv at

indberette de modtagne honorarer.

Forvaltningen indstiller:

at den samlede liste tages til efterretning og offentliggøres på hjemmesiden.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Samlet skema 2012 - ØK130213



Punkt 43: Studieture til udlandet for politikere og ansatte i Rebild
Kommune 2012

00.01.00-P00-563-07

Sagsfremstilling

Retningslinjer vedrørende studieture til udlandet for politikere og ansatte i Rebild Kommune er godkendt af Byrådet den
29. marts 2007 og er gældende for alle studieture til udlandet for politikere og ansatte i Rebild Kommune, der foretages
enten som led i byrådsarbejdet eller som et led i ansættelsesforholdet ved Rebild Kommune.

 

Retningslinjerne er opstillet med det formål at sikre gennemsigtighed i kommunens studierejseaktivitet. Der skal hvert år
udarbejdes en opsamling til Økonomiudvalget.

 

Der er udarbejdet en samlet liste over de personer, der har været på studieture i udlandet i 2012.

 

Listen baserer på decentrale indberetninger.

Forvaltningen indstiller:

at den samlede liste tages til efterretning og offentliggøres på hjemmesiden.

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Oversigt over studieture til udlandet 2012 - ØK130213

Rev. oversigt over studieture til udlandet 2012 - ØK130213



Punkt 44: Henvendelse fra Statsforvaltningen med anmodning om udtalelse.

00.01.10-K00-1-13

Sagsfremstilling

Statsforvaltning Nordjylland har anmodet om en udtalelse fra byrådet på baggrund af en henvendelse fra
afdelingsbestyrelsen Mælkevejen i Skørping.

 

Kommunalbestyrelsen er af tilsynet anmodet om særligt at komme ind på, hvad kommunen nærmere har foretaget i
anledningen af afdelingsbestyrelsens skriftlige henvendelse af 9. august 2011 samt efterfølgende henvendelser vedr. bl.a
udlån af en afdelings midler til afdelinger med opsamlet driftsunderskud.

 

Der er aftalt møde med afdelingsbestyrelsen for Mælkevejen den 7. februar 2013.

 

Udkast til svar er under udarbejdelse og fremsendes senere.

Forvaltningen indstiller:

at udkast til svar til Statsforvaltningen oversendes til byrådets behandling.

Beslutning
Udkast til svar tydeliggøres inden byrådsmødet. Der afholdes Økonomiudvalgsmøde forud for byrådsmødet.
 
Ole Frederiksen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Henvendelse fra Statsforvaltningen anmodning om udtalelse vedr. Mælkevejen



Punkt 45: Evt. fusion af affaldsselskaber, sagen genoptaget

07.00.00-P22-3101-10

Sagsfremstilling

Byrådet behandlede sagen om evt. fusion af affaldsselskaber på mødet den 20. december 2012.

 

Byrådet besluttede, at flg. aspekter skal belyses inden sagen genoptages:

 

1) Økonomiske konsekvenser (evt. principper) ved en udtræden af Fællesforbrænding og Renovest ved udgangen 2015 og
RenoNord ved udgangen af 2022.

 

2) Fremtidssikring af de nuværende deponier

 

3) Mulighederne og de økonomiske konsekvenser for adgang til deponi/Mokana i fremtiden i et scenarie, hvor Rebild
Kommune ikke indgår i en fusion

 

Ad 1) Økonomiske konsekvenser (evt. principper) ved en udtræden af Fællesforbrænding og Renovest ved udgangen
2015 og RenoNord ved udgangen af 2022

Flere interessenter bag Fællesforbrænding og Renovest ønsker at trække sig ud af disse selskaber ved udgangen af 2015.
Begge selskaber er gældfrie ved udgangen af 2015 og de interessenter, der trækker sig ud, har krav på at få deres andel af
værdierne udbetalt.

 

Der vil formodentlig være meget stor forskel mellem selskabernes bogførte værdi som "going concern" og som ophørt
selskab. De interessenter, der måtte ønske at drive et selskab videre, vil derfor være væsentligt bedre stillede ved at
opkøbe selskabet efter det er nedlagt frem for at købe de øvrige interessenter ud.

 

Det er derfor overvejende sandsynligt, at Fællesforbrænding og Renovest opløses pr. 31/12 2015 og værdierne fordeles.
Rebild Kommune vil herved få sin andel af de realiserede værdier. Da de to selskaber på dette tidspunkt er gældfrie, vil
der i begge selskaber være værdier, der skal fordeles i henhold til ejer-andele.

 

Renovests deponi i Oudrup skal drives videre i en meget lang årrække, selvom der ikke længere deponeres på det. Der er
afsat midler i en perkolatfond til dette formål. En mulig løsning på dette kunne være, at de nuværende
interessentkommuner stifter et nyt selskab alene med dette for øje.

 

For Reno-Nord er situationen en anden, idet det fremgår af vedtægterne, at en udtrædende interessent i dette selskab ikke
har krav på at få udbetalt en andel af værdierne. Det er derfor højst usandsynligt, at Reno-Nord bliver opløst ved
udgangen af 2022. Reno-Nord vil være gældfrit ved udgangen af 2022. Rebild Kommune får således ikke sin andel af
selskabets værdier udbetalt ved udtræden af selskabet, idet selskabet fortsætter.

 



Ad 2) Fremtidssikring af de nuværende deponier

 

Reno-Nords deponi i Rærup er fremtidssikret, da det er et godkendt anlæg med kystnær placering. Deponiet har meget
gode muligheder for udvidelse og er derved sikret kapacitet i en lang årrække.

 

Renovests deponi i Oudrup er ikke kystnært placeret og skal derfor lukke, når den nuværende etape er fyldt op omkring
2014. Den affaldsbekendtgørelse, der er under udarbejdelse, forventes dog at indeholde mulighed for at dispensere fra
kravet om kystnær placering.

 

Ad 3) Mulighederne og de økonomiske konsekvenser for adgang til deponi/Mokana i fremtiden i et scenarie, hvor Rebild
Kommune ikke indgår i en fusion

 

Såfremt Rebild Kommune ikke er interessent i et selskab med deponi, er det vanskeligt at forudsige konsekvenserne.
Hvorvidt - og i givet fald til hvilken pris - det er muligt at afsætte affald til deponering på det frie marked efter 2015 /
2022 er det særdeles vanskeligt at gisne om. Forvaltningen understreger derfor vigtigheden af langsigtet at sikre
kommunen adgang til et deponi.

 

Reno-Nord kan ikke på nuværende tidspunkt udtale sig om mulighederne for at aflevere farligt affald til Mokana, hvis
Rebild Kommune efter 2022 ikke indgår som interessent. Det vil være bestyrelsen for selskabet, der til den tid skal tage
stilling til om det skal være muligt og betingelserne herfor.

 

Rebild Kommune må dog formodes at kunne skaffe sig af med affaldet til markedspris. For visse fraktioner kan
bortskaffelse dog blive bekostelig, herunder hvis der bliver lang transportvej til en aftager.

 

Kommunen har pligt til at bortskaffe alt farligt affald fra private samt det farlige affald, som de erhvervsdrivende afleverer
på kommunens genbrugspladser. Det er derfor vigtigt at sikre kommunen mulighed for på økonomisk rimelige vilkår at
kunne komme af med det farlige affald, der afleveres på genbrugspladserne.

 

Som bilag er vedlagt tilbagemeldinger fra Reno-Nord og Renovest samt Mariagerfjord Kommunes belysning af forhold
vedr. Fællesforbrænding.

 

For sagens fremstilling i øvrigt samt de her til hørende bilag henvises til punkt 139 på Byrådets dagsorden den 20.
december 2012.

Økonomi

Fusionerer de tre affaldsselskaber, kan der opnås en samlet gevinst i størrelsesordenen 6 til 9 mio. kr./år. Den væsentligste
besparelse (6 mio. kr./år.) ligger på det organisatoriske niveau.

 

Variationen på 6 til 9 mio. kr. fremkommer afhængigt af, hvorvidt der brændes affald på et eller flere anlæg. Den mindste
gevinst (0,1 mio. kr.) opnås, hvis der alene brændes affald på Reno-Nord og Aars Varmeværk, den største gevinst (2,9
mio. kr.) opnås, hvis der alene brændes affald på Reno-Nord og Fællesforbrænding.



 

Såfremt Renovest ikke indgår i fusionen, vil fusionsgevinsten for de to tilbageværende selskaber være i størrelsesordenen
3½ - 4 mio. kr. Gevinsten vil være størst, såfremt der både brændes affald Reno-Nord og Fællesforbrænding.

Forvaltningen indstiller:

at Rebild Kommune indleder egentlige fusionsforhandlinger med Reno-Nord

at Rebild Kommune meddeler Renovest og Fællesforbrænding, at Kommunen agter at
træde ud med virkning fra 1. januar 2016

at forvaltningen anmodes om at optage forhandlinger omkring vilkårene for at træde ud
af Renovest og Fællesforbrænding.

at forvaltningen arbejder for en fusionsaftale, der indebærer:

- at Mokana fusioneres med ind i Reno-Nord

- at der fortsat brændes affald på I/S Fællesforbrændings anlæg i Hobro med henblik på at maksimere fusionsgevinsten,
såfremt dette anlæg indgår i fusionen

- at Reno-Nord / Ålborg Varmeforsyning forpligter sig til at levere varme til Rebild Kommune

- at fusionsgevinsten forfordeles til de kommuner, der leverer affald, men ikke får varme fra affaldsforbrænding

Udvalget for Teknik og Miljø, 5. februar 2013, pkt. 21:

Gert Fischer blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling.

 

Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen indstiller, at Rebild Kommune meddeler Fællesforbrænding og RenoVest, at
kommunen agter at udtræde med virkning fra 31/12 2015, og er endvidere sindet at udtræde af RenoNord 31/12 2022.

 

Morten Lem og Bertil Mortensen indstiller forvaltningens indstilling godkendt.

Beslutning
Søren Søe-Larsen tilsluttede sig indstillingen fra Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen.
 
Anny Winther, Morten V. Nielsen og Ole Frederiksen tiltrådte indstillingen fra Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen
med den tilføjelse, at der optages forhandling med interessentkommunerne om principperne for værdifastsættelse ved
udtræden, at Rebild Kommune fortsat agter at anvende Mokana og at der optages forhandling med Reno Nord om deponi
af affald.
 
Leon Sebbelin, Morten Lem og Helle Astrup tilsluttede sig indstillingen fra Morten Lem og Bertil Mortensen fra Udvalget
for Teknik og Miljø.

Bilag

Sagens behandling, ØK d. 12 12-2012 - TMU 05.02.13

Renovest, svar på spørgsmål fra Byrådet - TMU 05.02.13



Reno-Nord svar på spørgsmål fra Byrådet 2 jan 13 - TMU 05.02.13

Reno-Nord svar på supplerende spørgsmål - TMU 05.02.13

Reno-Nord svar på spørgsmål fra teknikergruppe - TMU 05.02.13

IS Fællesforbrænding vedtægter - TMU 05.02.13



Punkt 46: Udkast til indsatsplan for OSD Nørager

09.08.24-P16-7534-12

Sagsfremstilling

Sagen blev senest behandlet på TMU's møde 15. januar 2013, hvor flg. fremgik:

 

Kommunerne har til opgave at udarbejde indsatsplaner for grundvandsbeskyttelse i udpegede områder, hvor det er
nødvendigt med en særlig indsats for at beskytte grundvandet. Der er udpeget 8 områder i Rebild Kommune.
Forvaltningen udarbejder planerne frem til og med 2015.

 

En indsatsplan er et centralt værktøj i kommunens arbejde med grundvandsbeskyttelse. Grundvandsbeskyttelsen skal
koordineres med projekter internt i Rebild Kommune, med vandværkernes projekter og med andre kommuners projekter.
En indsatsplan skal implementeres i kommunens daglige administration.

 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte på mødet den 12. juni 2012 et administrationsgrundlag for indsatsplanerne.
Administrationsgrundlaget sikrer en ensartet beslutningsproces og administration i hele kommunen, samt i interne og
eksterne projekter.

 

Af sagsfremstillingen fremgår det, at Kommunen kan lægge dette administrationsgrundlag til grund for et givet
indsatsområde, når Naturstyrelsen har offentliggjort kortlægningen for dette område. Forvaltningen er efterfølgende
blevet opmærksom på, at dette først kan ske, når en indsatsplan er endeligt vedtaget. Forvaltningen anbefaler derfor, at
administrationsgrundlaget først lægges til grund for et givet område, når den pågældende indsatsplan er endeligt
vedtaget.

 

Forvaltningen har nu udarbejdet udkast til ”Indsatsplan for OSD Nørager”. Udkastet har været forelagt
koordinationsforum og på baggrund heraf er der foretaget enkelte tekniske justeringer. Udkastet har været i høring hos de
berørte vandværker. Det har ikke givet forvaltningen anledning til at ændre i udkastet.

 

Når planen er endeligt vedtaget, er det op til hhv. Region Nordjylland, Rebild Kommune og vandværkerne at gennemføre
de aktiviteter, der for hvert vandværk er nævnt under ”Indsatsforslag og anbefalinger”.

 

Sagen genoptaget:

 

I forlængelse af mødet den 15. januar 2015 bad TMU om at få flg. spørgsmål belyst:

1) Hvor mange ha skal hvert enkelt vandværk lave aftaler for?

2) Hvad skal en indsatsplan indeholde, hvis der er tale om en minimums-indsats?

3) Hvordan er pengestrømmen (hvem betaler til hvem)

 

Ad 1) Hvor mange ha skal hvert enkelt vandværk lave aftaler for?



Af bilaget fremgår, hvor mange ha indvindingsopland, der er til hvert vandværk.

Det er ikke et krav, men indsatsplanens forslag, at vandværkerne indgår aftaler for de pågældende arealer. Det enkelte
vandværk bestemmer således selv, i hvilket omfang det ønsker at beskytte sin grundvandsressource

 

2) Hvad skal en indsatsplan indeholde, hvis der er tale om en minimums-indsats?

I indsatsplanen er der lagt op til, at vandværkerne beskytter deres grundvand og gør det med stigende intensitet, jo større
risikoen for en forurening er.

Det fremgår af EU's vandrammedirektiv, at en tendens med stigende nitratindhold (senest) skal vendes, når nitrat-
indholdet når 37,5 mg/l.

Det er op til kommunen som myndighed i indsatsplanen at fastlægge den indsats, der skal ske.

Minimums-indsatsen for vandværkerne kan ikke angives præcist, idet indsasten dels skal være økonomisk mulig (den må
ikke medføre uforholdsmæssigt store omkostninger) og dels er frivillig.

 

3) Hvordan er pengestrømmen (hvem betaler til hvem)

Det enkelte vandværk beslutter selv i hvilket omfang, det vil udmønte indsatsplanen. Vandværkets forbrugere afholder de
udgifter, der er hertil.

 

Forvaltningen foreslår, at det i forslag til indsatsplan gøres tydeligere for vandværkerne, at det er op til det enkelte
vandværk at beslutte den konkrete indsats, vandværket gennemfører på baggrund af indsatsplanen.

 

Konkret kan dette ske ved

- at ændre overskrift fra "konkrete indsatser, X Vandværk" til "konkrete, anbefalede indsatser, X Vandværk"

- at tilføje flg. i forhold til dyrkningsaftaler:

"Vandværket bør prioritere det højest at indgå dyrkningsaftaler tæt på boringen / boringerne"

Økonomi

Indsatsplanen har ikke økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser for kommunen.

 

Afhængigt af de konkrete tiltag det enkelte vandværk gennemfører i henhold til indsatsplanen, vil der være en større eller
mindre udgift for vandværket og dermed for forbrugerne.

Forvaltningen indstiller:

at forslag til ”Indsatsplan for OSD Nørager” sendes i høring i 12 uger med de nævnte
rettelser

at administrationsgrundlaget først anvendes i et givet område, når den pågældende
indsatsplan er endeligt vedtaget.



Udvalget for Teknik og Miljø, 5. februar 2013, pkt. 23:

Indstillet godkendt som indstillet.
 

Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen indstiller endvidere, at der ved administrationen (herunder
administrationsgrundlaget) ikke indarbejdes skærpelser i forhold til lovgivningen herunder at de 25 mg/l ændres til 37,5
mg/l.

Beslutning
Indstilles tiltrådt som indstillet.
Anny Winther, Morten V. Nielsen, Ole Frederiksen og Søren Søe-Larsen tiltræder endvidere indstillingen fra Gert Fischer,
Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen.

Bilag

TMU 5 feb 13, bilag, OSD Nørager, størrelse på vandværkers indvindingsoplande - TMU 05.02.13



Punkt 47: Udkast til indsatsplan for OSD Ålborg SV

09.08.24-P16-1-12

Sagsfremstilling

Sagen blev senest behandlet på TMU's møde 15. januar 2013, hvor flg. fremgik:

 

Kommunerne har til opgave at udarbejde indsatsplaner for grundvandsbeskyttelse i udpegede områder, hvor det er
nødvendigt med en særlig indsats for at beskytte grundvandet. Der er udpeget 8 områder i Rebild Kommune.
Forvaltningen udarbejder planerne frem til og med 2015.

 

En indsatsplan er et centralt værktøj i kommunens arbejde med grundvandsbeskyttelse. Grundvandsbeskyttelsen skal
koordineres med projekter internt i Rebild Kommune, med vandværkernes projekter og med andre kommuners projekter.
En indsatsplan skal implementeres i kommunens daglige administration.

 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte på mødet den 12. juni 2012 et administrationsgrundlag for indsatsplanerne.
Administrationsgrundlaget sikrer en ensartet beslutningsproces og administration i hele kommunen, samt i interne og
eksterne projekter.

 

Forvaltningen har nu udarbejdet udkast til ”Indsatsplan for OSD Ålborg SV”. Udkastet har været forelagt
koordinationsforum og på baggrund heraf er der foretaget enkelte tekniske justeringer. Udkastet har været i høring hos de
berørte vandværker. Det har ikke givet forvaltningen anledning til at ændre i udkastet.

 

Når planen er endeligt vedtaget, er det op til hhv. Region Nordjylland, Rebild Kommune og vandværkerne at gennemføre
de aktiviteter, der for hvert vandværk er nævnt under ”Indsatsforslag og anbefalinger”.

 

Sagen genoptaget:

 

I forlængelse af mødet den 15. januar 2015 bad TMU om at få flg. spørgsmål belyst:

1) Hvor mange ha skal hvert enkelt vandværk lave aftaler for?

2) Hvad skal en indsatsplan indeholde, hvis der er tale om en minimums-indsats?

3) Hvordan er pengestrømmen (hvem betaler til hvem)

 

Ad 1) Hvor mange ha skal hvert enkelt vandværk lave aftaler for?

Af bilaget fremgår, hvor mange ha indvindingsopland, der er til hvert vandværk.

Det er ikke et krav, men indsatsplanens forslag, at vandværkerne indgår aftaler for de pågældende arealer. Det enkelte
vandværk bestemmer således selv, i hvilket omfang det ønsker at beskytte sin grundvandsressource

 



2) Hvad skal en indsatsplan indeholde, hvis der er tale om en minimums-indsats?

I indsatsplanen er der lagt op til, at vandværkerne beskytter deres grundvand og gør det med stigende intensitet, jo større
risikoen for en forurening er.

Det fremgår af EU's vandrammedirektiv, at en tendens med stigende nitratindhold (senest) skal vendes, når nitrat-
indholdet når 37,5 mg/l.

Det er op til kommunen som myndighed i indsatsplanen at fastlægge den indsats, der skal ske.

Minimums-indsatsen for vandværkerne kan ikke angives præcist, idet indsasten dels skal være økonomisk mulig (den må
ikke medføre uforholdsmæssigt store omkostninger) og dels er frivillig.

 

3) Hvordan er pengestrømmen (hvem betaler til hvem)

Det enkelte vandværk beslutter selv i hvilket omfang, det vil udmønte indsatsplanen. Vandværkets forbrugere afholder de
udgifter, der er hertil.

 

Forvaltningen foreslår, at det i forslag til indsatsplan gøres tydeligere for vandværkerne, at det er op til det enkelte
vandværk at beslutte den konkrete indsats, vandværket gennemfører på baggrund af indsatsplanen.

 
 

Konkret kan dette ske ved

- at ændre overskrift fra "konkrete indsatser, X Vandværk" til "konkrete, anbefalede indsatser, X Vandværk"

- at tilføje flg. i forhold til dyrkningsaftaler:

"Vandværket bør prioritere det højest at indgå dyrkningsaftaler tæt på boringen / boringerne"

Økonomi

Indsatsplanen har ikke økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser for kommunen.

 

Afhængigt af de konkrete tiltag det enkelte vandværk gennemfører i henhold til indsatsplanen, vil der være en større eller
mindre udgift for vandværket og dermed for forbrugerne.

Forvaltningen indstiller:

at forslag til ”Indsatsplan for OSD Ålborg SV” sendes i høring i 12 uger med de
nævnte rettelser.

Udvalget for Teknik og Miljø, 5. februar 2013, pkt. 24:

Indstillet godkendt som indstillet.

 



Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen indstiller endvidere, at der ved administrationen (herunder
administrationsgrundlaget) ikke indarbejdes skærpelser i forhold til lovgivningen herunder at de 25 mg/l ændres til 37,5
mg/l.

Beslutning
Indstilles tiltrådt som indstillet.
 
Anny Winther, Morten V. Nielsen, Ole Frederiksen og Søren Søe-Larsen tiltræder endvidere indstillingen fra Gert Fischer,
Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen.

Bilag

TMU 5 feb 13, bilag, OSD Ålborg SV, størrelse på vandværkers indvindingsoplande - TMU 05.02.13



Punkt 48: I gangsætning af ekspropriation af areal til pendlerplads i
Haverslev

05.26.00-P12-1-13

Sagsfremstilling

Den 20. december ophævede Byrådet ekspropriationen af et areal til virkeliggørelse af lokalplan 220, Centerområde
Haverslev, herunder til etablering af pendlerplads. Byrådet besluttede samtidig, at der skulle udarbejdes en ny lokalplan
inden der foretages ny ekspropriation.

 

Forvaltningen har arbejdet videre med sagen. Der har bl.a. været taget ny kontakt til advokat Birte Rasmussen for at få
undersøgt, om arealet til pendlerpladsen vil kunne eksproprieres efter Vejlovens § 43 uden lokalplan.

 

Birte Rasmussen vurderer i notat af 24. januar 2013, at Vejlovens § 43 indeholder hjemmel til den påtænkte
ekspropriation til pendlerplads. Det vil efter Birte Rasmussen opfattelse herefter ikke være nødvendigt at få vedtaget en
ny lokalplan for at igangsætte ekspropriationen efter Vejlovens § 43.

 

Det aktuelle areal, som skal eksproprieres til pendlerpladsen udgør ca. 3300 m2 af matrikel nr. 7a Haverslev by,
Haverslev. Arealet tilhører brødrene Poul Karsten Svenstrup, Hvidkildevej 2, 9610 Nørager Haverslev og Knud Erik
Svenstrup, Overvad 4, 9610 Nørager.

 

Advokat Birte Rasmussen har i brev af 15. november 2012 oplyst, at det ikke har været muligt at indgå en aftale med
ejerne om at indskrænke ekspropriationen til det areal, som pendlerpladsen skal etableres på. Birte Rasmussen anbefaler,
at kommunen fortsætter dialogen med ejerne.

 

Kommunen har tidligere tilbudt ejerne en ekspropriationserstatning på 25 kr. pr. m2 (ca. 825.000 kr).

 

Overslaget for projektet med etablering af pendlerpladsen var i 2009 på 1,2 mio. kr. Forvaltningen vurderer, at
etableringen af pendlerpladsen er nødvendig og presserende - også fordi der ved ekspropriationer er "krav" om at
etableringen er nært forestående. Forvaltningen anbefaler derfor, at etableringen sker i forlængelse af ekspropriationen.

 

Vejcenter Nordjylland har i rapport af januar 2009 udpeget det pågældende areal til etablering af en ny samkørselsplads.
Det fremgår af rapporten, at udpegningen er sket, da brugen af samkørsel er stigende. Det betyder, at der flere steder
foregår en uhensigtsmæssig parkering ved motorvejsafkørslen, hvilket kan være et problem for trafiksikkerheden.
Samtidig er der et ønske om at øge samkørslen.

 

Der skal udpeges en repræsentant fra Teknik og Miljøudvalget til at lede ekspropriationsforretningen.

Økonomi

I Budget 2012 var afsat penge på kontoen Køb/Salg af jord til finansieringen af projektet. Der er et nettorestbudget på 0,7
mio kr på denne 2012-konto.

 



På samme 2013-konto er der afsat 3,0 mio kr - med bemærkning om planlægning af nyt boligområde i Terndrup i 2013 -
14.

Forvaltningen indstiller:

at ekspropriation til pendlerpladsen igangsættes efter Vejlovens § 43

at ejerne tilbydes en ekspropriationserstatning på 25 kr. pr. m2

at at Byrådet udpeger Gert Fischer til at lede ekspropriationsforretningen

at projekteringen opstartes sideløbende med ekspropriationen

at der reserveres 2,1 mio kr fra 2013-Køb/salgskontoen.

Udvalget for Teknik og Miljø, 5. februar 2013, pkt. 26:

Indstilles godkendt som indstillet med bemærkning:

 

Ved en pris på 25 kr/m2 er udgiften 82.500 kr. (v 3.300 m2). Der reserveres således 1,3 mio.kr. til projektet.

 

Det eksproprierede areal bør tilpasses således at der fortsat kan etableres hensigtsmæssig landbrugsdrift.

 

Økonomiudvalget udpeger en leder til ekspropriationsforretningen.

Beslutning
Indstillingen fra Udvalget for Teknik og Miljø indstilles tiltrådt.
Det indstilles, at Ole Frederiksen udpeges til at lede ekspropriationsforretningen. Morten V. Nielsen tiltrådte indstillingen
under forudsætning af, at lodsejeren tilbydes en dialog inden ekspropriationsforretningen.

Bilag

Notat 24. januar 2013 fra advokat Birte Rasmussen - TMU 05.02.13

Skitseprojekt vedr. samkørselspladsen - TMU 05.02.13

Kort over areal til ekspropriation - TMU 05.02.13



Punkt 49: Godkendelse af udkast til lokalplan nr. 271 for et boligområde,
Bæveren etape 3, Støvring Ådale

01.02.00-P16-3-12

Sagsfremstilling

Der er efter ønske fra ejeren, der selv ønsker at byggemodne, udarbejdet et udkast til en ny lokalplan nr. 271 Boligområde,
Bæveren etape 3, Støvring Ådale. Bæveren etape 3 er den sidste og østligste etape af Bæveren-fingeren i Støvring Ådale.

 

Arealet ejes primært af 1 privat grundejer, som har anmodet kommunen om at tilvejebringe det nødvendige plangrundlag
for at kunne byggemodne arealet, så der kan udstykkes og sælges nye parcelhusgrunde. Mindre dele er ejet af Rebild
kommune og 2 andre lodsejere.

 

Området udlægges til åben, lav boligbebyggelse med tilhørende fælles grønne områder. Udkast til lokalplan nr. 271
omfatter et ca. 8 ha stort areal. Lokalplanens bestemmelser giver mulighed for indretning af 52 helårsboliger i form af 1½
etagers parcelhuse og i samme stil som ved Bæveren etape 2.

 

Lokalplanen omfatter ikke de grønne landskabskiler vist i dispositionsplanen for Støvring Ådale nord og syd for
lokalplanområdet, hvorfor landskabskilerne fortsat vil ligge i landzone, og kan benyttes til afgræsning og lignende.

 

Der er mindre uoverensstemmelser mellem afgrænsningen af udkast til lokalplan nr. 271 og afgrænsningen af
boligområderne i forslag til Rebild Kommuneplan 2013. Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 271 kræver en tilretning af
afgrænsningen af boligområderne i kommuneplanen, hvilket kan ske ifm. den endelige vedtagelse af forslag til Rebild
Kommuneplan 2013. Alternativt skal afgrænsningen og indretningen af lokalplan nr. 271 ændres, så lokalplanen er i
overensstemmelse med forslaget til kommuneplan.

 

Lokalplanen kan ikke vedtages endeligt før Kommuneplan 2013 er vedtaget, da arealet ikke er udlagt i Kommuneplan 09.

Forvaltningen indstiller:

at udkastet godkendes til fremlæggelse som forslag til lokalplan nr. 271 i 8 uger

Udvalget for Teknik og Miljø, 5. februar 2013, pkt. 27:

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Udstykker forespørges om der er ønske om etablering af træhuse i et delområde.

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.



Det er oplyst, at udstykker ikke ønsker træhuse.

Bilag

Udkast til forslag til Lokalplan 271 - TMU 05.02.13



Punkt 50: Retningslinier for overtagelse af veje og stier som kommunale
veje og stier

05.00.00-G01-36-12

Sagsfremstilling

Genoptagelse af sag - sidst behandlet i Økonomiudvalget den 23.01.13

 

Der er modtaget vedlagte brev af 27.11.12 fra Flemming Christensen, Støvring, der er privat byggemodner af
byggegrunde på Bæveren, hvori han anmoder Rebild Kommune om at genoverveje sin beslutning om ikke at overtage
stikveje/boligveje og stier i private byggemodninger.

 

Den principielle sag har været behandlet af byrådet den 28.02.08 (hvor det blev vedtaget at optage sådanne veje og stier
som kommunale anlæg) og igen den 28.05.09 (hvor det blev vedtaget at beslutningen af 28.02.08 midlertidigt sættes ud af
kraft). Beslutninger er vedlagt.

 

Økonomi:

Ved overtagelse af boligveje og stier i private udstykninger, vil vedligeholdelsesudgifterne øges, både hvad angår
renholdelse af veje, stier og vejbrønde såvel som reparation af asfalt, kantsten og rabatter samt pleje af græsarealer.
Udgifterne til udlægning af nyt slidlag på veje vil ligeledes blive øget.

 

Forvaltningen indstillede til Udvalget for Teknik og Miljøs møde den 15.01.13:

at Byrådsbeslutningen af 28.5.09 fastholdes (dvs at der midlertidigt ikke optages sådanne veje og stier)

at sagen revurderes i 2018

Udvalget for Teknik og Miljø, 15. januar 2013, pkt. 6:

Et flertal i Udvalget (Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen) indstiller, at Kommunen igen overtager veje
og stier som kommunale. Dette vil i så fald også gælde Bæveren, etape 2.

Bertil Mortensen og Morten Lem ønsker at følge det indstillede.

Økonomiudvalget, 23. januar 2013, pkt. 17:

Tilbagesendes til Udvalget for Teknik og Miljø med henblik på udarbejdelse af et forslag til konkrete retningslinjer - med
belysning af konsekvenser.



 

Genoptagelse af sagen:

Ud fra ECO-nøgletallene har Rebild kommune udgifter på ca 40.000 kr/km vej/år, hvor landsgennnemsnittet ligger på ca
72.000 kr. Da byveje alt andet lige er dyrere i drift end veje uden for byerne vil de her konkret omhandlede byveje have
en skønsmæssig omkostning i størrelsesordenen 50 - 70.000 kr/km/år. Konkret er der tale om 310 m boligvej og 185 m
sti.

 

Retningslinjerne i dagsordenspunktet fra Byrådsmødet den 28.2.08 (bilag) er egentlig kun tiltænkt fremadrettede nye
byggemodninger/veje - idet udgangspunktet er (bør være) at der ikke optages "gamle" private fællesveje som
kommuneveje.

 

Det anbefales derfor, at det er disse retningslinjer der gælder (når de ikke som nu er midlertidigt sat ud af kraft) og alene
for nye byggemodninger/veje.

Forvaltningen indstiller:

at Byrådsbeslutningen af 28.5.09 fastholdes (dvs at der midlertidigt ikke optages
sådanne veje og stier)

at sagen revurderes i 2018

at det præciseres at retningslinjerne i Byrådssagen den 28.2.08 alene gælder for nye
byggemodninger/veje

Udvalget for Teknik og Miljø, 5. februar 2013, pkt. 29:

Et flertal i udvalget (Gert Fischer, Leif Nielsen og Mogens Schou Andersen) indstiller, at Rebild Kommune igen –
fremadrettet - overtager veje og overordnede stier som kommunale således at kommunale og private udstykninger
ligestilles. Dette vil i så fald også gælde Bæveren, etape 2.

 

Bertil Mortensen og Morten Lem indstiller forvaltningens indstilling godkendt.

Beslutning
Anny Winther, Morten V. Nielsen, Ole Frederiksen og Leon Sebbelin tiltræder indstillingen fra flertallet i Teknik og
Miljøudvalget, idet retningslinjerne er præciseret i omdelte udkast.
 
Morten Lem, Helle Astrup og Søren Søe-Larsen tiltræder mindretalsindstillingen fra Teknik og Miljøudvalget.

Bilag

Bæveren Etape 2 - privat byggemodning - TMU 15.01.13

Dagsordenspunkt fra møde den 28-05-2009 i Byrådet - TMU 15.01.13

Dagsordenspunkt fra møde den 28-02-2008 i Byrådet - TMU 15.01.13

Retningslinier for overtagelse - 2 - ØK130213



Punkt 51: Status på genopretningsplanen for Center Familie og Handicap

27.00.00-A26-1-12

Sagsfremstilling

Orientering om status for genopretningen i Center Familie og Handicap.

Byrådet blev på mødet den 31. januar 2013 orienteret om status for genopretningen i Center Familie og Handicap med
indgangen til 2013. Denne orientering er at betragte som en ekstraordinær afrapportering med det formål netop at
orientere Byrådet om status med indgangen til 2013.

Byrådet har besluttet at der hver anden måned orienteres om status for genopretningen. Næste afrapportering vil således
blive forelagt Byrådet i april måned 2013.

Projektorganisering:

Der blev den 24. januar 2013 afholdt møde i styregruppen vedrørende genopretning i Center Familie og Handicap, hvor
styregruppen blev orienteret om konsulentaftale, kvalitetsstandarder, personalesituationen, ledelsestilsyn,
akademikerprojektet, kompetenceudviklingsforløbet med Task Force samt udkast til plan for samarbejdet med Deloitte.

Følgegruppen, der består af repræsentanter fra samarbejdspartnerne til Center Familie og handicap afholder møde den 14.
februar 2013, hvor følgegruppen orienteres om status for genopretningen, ligesom følgegruppen bliver orienteret om de
værktøjer der er i KeK værktøjskassen, og som vil blive implementeret i sagsbehandlingen i forbindelse med etablering af
administrationsgrundlaget.

Genopretningsplanen:

Status over genopretningsplanen vedlægges dagsordenen i kopi. Det fremgår heraf at de aftalte aktiviteter i store træk
følger den aftalte plan.

Sagsgenopretning:

Oversigt over sagsgenopretningen vedlægges dagsordenen i kopi. Det fremgår heraf, at 89 børnesager og 17 voksensager
er genoprettet, 108 børnesager og 9 voksensager er i gang med genopretning og 36 børnesager mangler genopretning.

Forvaltningen forventer at sagsgenopretningen er færdig med udgangen af februar måned 2013.

Konsulentaftale:

Beskrivelse af planlægningen af udviklingsarbejdet udarbejdet af Deloitte vedlægges dagsordenen i kopi

Det fremgår heraf, hvorledes administrationsgrundlaget tænkes udarbejdet i tæt proces med
kompetenceudviklingsforløbene og med høj grad af medarbejderinvolvering.

Personalesituationen:

Der har været opslået 3 stillinger på børne- og familieområdet og alle 3 stillinger er besat med virkning fra 1. marts 2013.
Vi modtog i alt 11 ansøgninger.

Den ledige stilling inden for børnehandicap området forventes besat pr. 1. marts 2013. Der er indkommet 3 ansøgninger
og der afholdes samtaler 31. januar 2013.

Der er herud over ansat 3 vikarer med henblik på sagsgenopretning.

Endelig er der ansat 5 AC'ere der via kompetenceudviklingsforløb på mellem 8 og 12 ugers skal uddannes og
opkvalificeres i forhold til sagsbehandling.

Økonomi



Der er afsat 4 mil. kr. i 2013 til gennemførelse af genopretningsplanen, styrkelse af ledelsen og styrkelse af
sagsbehandlingen.

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Børne- og Ungdomsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 29:

Status på genopretningen blev gennemgået og opdateret.

Indstilles taget til efterretning.

 

Sundhedsudvalget, 5. februar 2013, pkt. 20:

Indstillingen indstilles godkendt.

Gert Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.

Kommunikation

Bilag udsendes sammen med dagsorden til Børne- og Ungdomsudvalget.

Bilag

Samarbejdsaftale med Task Force vedrørende kompetenceudviklingsforløb - BUU 060213

Status på genopretningsplanen for Center Familie og Handicap - BUU 060213

Status på sagsgenopretningen pr 29. januar 2013 - BUU 060213

Beskrivelse af planlægningen af udviklingsfprløbet udarbejdet af Deloitte - BUU 060213



Punkt 52: Den sammenhængende børne- og ungepolitik - efter høring

27.00.00-P22-1-12

Sagsfremstilling

Resumé

Den sammenhængende børne- og ungepolitik er blevet til i tæt samspil mellem ledere og medarbejdere i Rebild
Kommune, samarbejdspartnere, frivillige foreninger og Handicapråd gennem 5 temamøder afviklet den 19. november
2012.

På temadagen deltog ca. 70 deltagere – bredt repræsenteret, som konstruktivt og engageret deltog med input til politikken.

For at afprøve temaerne på målgruppen, blev tematikkerne drøftet med 8.a på Karensmindeskolen og Ungdomsrådet.

Såvel input fra temamøderne som fra 8.a er indarbejdet i politikken. Udkastet til politikken er efterfølgende sendt til
deltagerne, som har haft mulighed for at kommentere herpå.

 

Udkast til Den sammenhængende børne- og ungepolitik har været sendt i høring i dagtilbud, skoler, Ungdomsråd,
Fritidsråd og andre relevante fora i perioden 21. december 2012 – 21. januar 2013.

Der blev afholdt et offentligt høringsmøde onsdag den 16. januar 2013, hvor ca. 45 deltog.

Der er indkommet

25 høringssvar.

 

Beskrivelse:

Rebild Kommunes sammenhængende børnepolitik er fra 2007 og burde således have været revideret i 2011. Den er
endvidere grundlaget for skolepolitikken og dagtilbudspolitikken, som venter på at komme i gang.

 

Derudover fremgår det af genopretningsplanen for det specialiserede socialområde, at den sammenhængende børnepolitik
skal revideres med deadline ultimo februar 2013.

Udkast til den sammenhængende børne- og ungepolitik



Børn og ungepolitikken er rettet mod børn og unge fra 0 – 18 år, der har bopæl i Rebild Kommune (inkluderer efterværn
som kan gives op til det 23. år).
 

For at sikre sammenhæng og kontinuitet i indsatsen er det valgt at udvide politikken til en sammenhængende børne- og
ungepolitik.

Ønsket med politikken er at sikre en rød tråd og fælles tilgang til arbejdet med børn og unge i kommunen på tværs af
såvel faggrupper og institutioner, hvor der arbejdes ud fra følgende pejlemærker:

Barnet/den unge i centrum

Helhed i indsatsen

 

Rammen for politikken:

Relationer

Læring og udvikling

Uddannelse og beskæftigelse

Sundhed og trivsel

Børn og unge med særlige behov

 

Politikken skal ses i sammenhæng med Rebild Kommunes øvrige politikker. Hensigten er, at der med udgangspunkt i den
sammenhængende børne- og ungepolitik udarbejdes en skole- og dagtilbudspolitik.

Høringssvar

Udkast til Den sammenhængende børne- og ungepolitik har været sendt i høring i dagtilbud, skoler, Ungdomsråd,
Fritidsråd og andre relevante fora i perioden 21. december 2012 – 21. januar 2013. Der er indkommet i alt 25 høringssvar.

 

Overordnet set udtrykkes der opbakning til Den sammenhængende børne- og ungepolitik. Der gives udtryk for, at det er et
godt gennemarbejdet grundlag med gode og klare intentioner, der kan danne en overordnet og fælles ramme.

 

Forvaltningen mener opbakningen til strategigrundlaget er et godt afsæt for den videre proces.

 

Der er indkommet en række formuleringsmæssige indsigelser.

På baggrund heraf har forvaltningen foretaget ændringer og tilføjelser til politikken. Ligeledes er der foretaget rettelser af
redaktionel karakter.

 

Der vedhæftes en oversigt over indkomne høringssvar i deres fulde form og forvaltningens oplæg til behandling heraf.
Endvidere vedhæftes det reviderede udkast til Den sammenhængende børne- og ungepolitik.



Implementering

Den sammenhængende børne- og ungepolitik gør ikke en forskel i sig selv. Forskellen opstår, når politikken omsættes til
praksis og bliver bestemmende for, hvordan der handles og prioriteres, der hvor medarbejderne, børnene og de unge
mødes.

 

Vedhæftet sagen er "Hvordan implementerer vi politikken?" Den skal sikre, at den sammenhængende børne- og
ungepolitik formidles, udbredes og implementeres i Rebild Kommune.

Appendix

Der vedhæftes 2 appendix til politikken, som er politisk godkendt.

Forvaltningen har valgt, at anvende disse og afvente gennemgangen af de administrative procedurer jfr. "

Genopretningsplanen".

"Rebild Kommunes praksis i forhold til at sikre unge med særlige behov":

Det er et krav at den sammenhængende børne- og ungepolitik indeholder et særskilt afsnit, som beskriver kommunens
praksis i forhold til at sikre unge med særlige behov (efterværn) overgange til voksenlivet. Herunder en klar forståelse af
ansvarsfordelingen mellem de forskellige sektorer.

Den 29. marts 2012 godkendte Byrådet - "Efterværn - praksisundersøgelse". Det er en

en arbejdsgangsbeskrivelse om overgang fra barn til voksen.

"Sammenhængende indsats overfor ungdomskriminalitet":

Med lovforslag nr. 166. 09/10 om styrkelse af indsatsen over for kriminalitetstruede børn og

unge, der trådte i kraft 1. juli 2010, er der stillet krav om, at kommuner udarbejder en plan for en sammenhængende
indsats over for kriminalitetstruede børn og unge.

 

Arbejdet med handleplanen er iværksat medio juni 2011 i et samarbejde mellem Center Børn og Unge, SSP koordinator
og politiet.

Handleplanen har været forelagt Børne- og Ungdomsudvalget og Byrådet til orientering i september 2011.

Økonomi



Eventuelle økonomiske konsekvenser forventes afholdt indenfor eksisterende ramme.

Forvaltningen indstiller:

at den sammenhængende børne- og ungepolitik godkendes.

at implementeringsplanen "Hvordan implementerer vi politikken?"godkendes.

 
 

Børne- og Ungdomsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 24:

Indstilles godkendt som indstillet med bemærkninger:

 

På side 4 tydeliggøres og indsættes et afsnit om forældreansvaret:

”Forældrene er en vigtig del af børnenes trivsel og udvikling. Forældrene har det primære ansvar for deres børn og
dermed et særligt ansvar for alle planens temaer.”

I forbindelse med implementeringen er det forventningen at Task Force bemærkninger omkring opstilling af konkrete og
målbare mål og indarbejdelse heraf i retningslinjer, arbejdsgangsbeskrivelser m.v. indarbejdes.

 

Evalueringsafsnittet vedr. ungdomskriminalitet (appendiks) formuleres:

”En gang årligt udarbejdes en samlet status for indsatsen overfor ungdomskriminalitet. Denne status fremlægges for
fagudvalgene og byråd i forbindelse med den årlige status af den sammenhængende børne- og ungepolitik.”

 
 

Kultur- og Fritidsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 20:

 

Indstilles godkendt som indstillet.

 

Udvalget bemærker: I forbindelse med implementeringen er det forventningen, at Task Force bemærkninger omkring
opstilling af konkrete og målbare mål og indarbejdelse heraf i retningslinjer, arbejdsgangsbeskrivelser m.v. indarbejdes

 
 

Sundhedsudvalget, 5. februar 2013, pkt. 19:

Indstillingen indstilles godkendt.

Gert Jensen deltog ikke i sagens behandling.

 



 

Arbejdsmarkedsudvalget, 5. februar 2013, pkt. 18:

Indstillingen indstilles godkendt

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet af Børne- og Ungdomsudvalget.
 
Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Kommunikation

Bilag udsendes sammen med dagsorden til Børne- og Ungdomsudvalget.

Bilag

Den sammenhængende børne- og ungepolitik - endelig 31 jan 2013 - BUU 060213

Høringssvar + forvaltningens bemærkninger til høringssvarene - BUU 060213

Hvordan implementerer vi politikken - BUU 060213

Appendix - Sammenhængende indsats overfor ungdomskriminalitet - BUU 060213

Appendix - Praksis for overgang fra barn til voksen (efterværn) - BUU 060213



Punkt 53: Beliggenhed af kommende børnehus

27.00.00-A00-2-13

Sagsfremstilling

Social- og integrationsministeren har ifm. satspuljeforhandlingerne lagt op til, at der i kommunalt regi etableres ét
Børnehus i hver af de fem regioner. Børnehusene er en del af Regeringens overgrebspakke. Afhængig af geografi og andre
forhold kan det enkelte Børnehus råde over flere matrikler i regionen blandt andet for at sikre let tilgængelighed for barn
og forældre. De nye Børnehuse forventes at skulle åbne 1. oktober 2013.

 

Formålet med børnehuse er at sikre koordinering og samarbejde om den samlede indsats mellem myndighedskommunen,
politi og sundhedsvæsen overfor børn, unge og deres familier i sager, hvor der er kendskab til eller mistanke om, at et
barn eller ung har været udsat for seksuelle overgreb eller vold. Kommunerne har myndighedsansvaret vedrørende den
sociale indsats i sagen, og den kommunale sagsbehandler deltager under hele forløbet i Børnehuset samt træffer de
nødvendige afgørelser om udredning og støtte til barnet. Børnehusene skal således koordinere den samlede indsats over
for børnene og deres familie.

 

Første fase af udmøntningen af aftalen om et Børnehus var, at kommunerne i hvert KKR-område skulle tage stilling til,
hvilken kommune i regionen, der skal drive et Børnehus. KKR Nordjylland drøftede således på møde i november måned
2012 placering af Børnehus i den nordjyske region, og der var enighed om at placere Børnehuset i Aalborg, med Aalborg
Kommune som driftskommune.

 

Aalborg Kommune er således i gang med at udarbejde ansøgningsmateriale samt budgetmateriale vedr. placering af
regionalt børnehus i Aalborg Kommune.

 

Aalborg kommune ønsker i den sammenhæng at give de øvrige nordjyske kommuner mulighed for at få indblik i
ansøgningsmaterialet forud for fremsendelse til Social- og Integrationsministeriet. Alle kommunerne i regionen skal være
enige om beliggenhed af Børnehus.

 

Aalborg kommune varsler derfor, at ansøgningsmaterialet med tilhørende bilag fremsendes til de nordjyske kommuner,
regionen og politi ultimo uge 6 med henblik på orientering og behandling i uge 7 og 8.

 

Der ønskes en tilbagemelding ift. ansøgningsmaterialet senest mandag den 25. februar 2013. Aalborg Kommune afholder
desuden informationsmøde onsdag den 13. februar 2013, hvor der vil være et kort oplæg omkring tankerne og processen
ift. Børnehus Nord, og hvor der vil være mulighed for at stille spørgsmål.

 

Ansøgningsmaterialet vil blive udleveret til BUU på mødet, alternativt eftersendt såfremt det ikke er modtaget fra Aalborg
Kommune.

 

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:



at orienteringen tages til efterretning.

Børne- og Ungdomsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 22:

Taget til efterretning.

Beslutning
Placering af Børnehuset i Aalborg Kommune støttes og ansøgningen tiltrædes.

Bilag

Følgebrev til Den Administrative Styregruppe - Børnehus Nord - ØK130213

Ansøgning Børnehus Nord - ØK130213



Punkt 54: Sammenlægning af familiebehandlingen

27.00.00-A00-1-13

Sagsfremstilling

Familiebehandlingen i Rebild Kommune er i dag fordelt på to matrikler - Aagade 58 i Rørbæk og Hobrovej 108 i Støvring
(Højskolen).

 

Idet højskolens lokaler skal fraflyttes senest med udgangen af marts måned 2013 som led i det nye Rådhusbyggeri, har der
været arbejdet på en samling af familiebehandlingen. Samling af familiebehandlingen på samme matrikel vil medføre en
bedre udnyttelse af ressourcerne i hverdagen, da der i dag bruges ekstra tid på kørsel, supervision, personalemøder o.lign.

 

Familiebehandlingen består af i alt 8 familiebehandlere fordelt med 2 i Rørbæk og 6 i Støvring. Der er ugentligt 40-45
familier, der modtager familiebehandling.

 

Derudover har dagtilbuddet Værestedet for psykisk syge i dag til huse i dårligt vedligeholdte lokaler på Himmerlandsvej
25 i Skørping, og tilbuddet er således tænkt ind i en placering i tilknytning til familiebehandlingen.

 

Forvaltningen har i den sammenhæng besigtiget alternative lokaler. Ud fra besigtigelsen vurderes ledige lokaler hos
Skørping Privathospital som værende de bedst egnede - dette under forudsætning af, at der foretages nogle
bygningsmæssige ændringer.

 

Beliggenheden af Skørping Privathospital vurderes at være meget velegnet for såvel familiebehandlingen som
Værestedet.

Økonomi

Der betales i dag en leje på ca. 95.000 kr. årligt, inkl. forbrug for familiebehandlingens lokaler.

 

Der forhandles p.t. lejebetingelser for lokalerne på Skørping Privathospital, herunder huslejeniveau.

 

Udgiften vil blive afholdt inden for budgettets rammer.

Forvaltningen indstiller:

at det godkendes, at der arbejdes videre med en samling af familiebehandlingen og
Værestedet i lokaler hos Skørping Privathospital.

Børne- og Ungdomsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 23:



Indstilles godkendt som indstillet.

 

Der skal være stor opmærksomhed på at begrænse udgifterne til eksterne lejemål.

Beslutning
Sagen udsættes.



Punkt 55: Taleinstituttet

27.00.00-G01-221-13

Sagsfremstilling

Dansk Folkeparti, SF og Oplandslisten skal hermed anmode om at få optaget et punkt på dagsordenen til mødet den
31.januar 2013. med overskriften:

 

"Hvordan kan Rebild Kommune sikre, at vores borgere også fremover kan modtage den højeste kvalitative indsats
fra Taleinstituttet?

 

Sagsfremstilling :

 

Lige nu forhandler de Nordjyske Kommuner og Region Nordjylland om fremtiden for det regionale Taleinstitut.

På Kontaktudvalgsmøde 11. september 2012, blev det besluttet at: Igangsætte en proces i kommunerne omkring en
fremtidig model for Taleinstituttet, hvor der skulle peges på en bæredygtig løsning, hvor man på bedst mulig vis kan sikre
de faglige kompetencer.

 

En arbejdsgruppe med repræsentanter fra kommunen og Regionen nåede frem til tre mulige løsninger.

 

En abonnementsordning

En netværksbaseret model

En 4-centre model

 

Afspecialisering vil finde sted og kostbar viden går tabt.

En 4-centre model bevarer ikke Taleinstituttet og det er netop denne model, der nu er blevet givet grønt lys for at arbejde
videre med.

Konsekvensen er, at det regionalt drevne Taleinstitut, har svært ved at opretholde en bæredygtig økonomi og en lukning
vil derfor forekomme forventeligt.

Det, at vi i højere grad har hjemtaget en lang række opgaver til kommunerne, som vi et langt stykke hen ad vejen, kan
varetages i kommunalt regi, vil få store konsekvenser på en lang række områder, hvis vi mister muligheden for at hente de
mere specialiserede ydelser hos Taleinstituttet.

Afspecialisering vil finde sted og eg kostbar viden vil gå tabt.

 

Det at have specialviden under et` tag, betyder at man kan samle erfaringer og kompetencer på et´ sted. Dette er uhyre
vigtigt, når der er tale om meget specielle opgaver.

 



Opgaverne på Taleinstituttet er mangeartede og strækker sig fra stammen, læse- stave- og matematikvanskeligheder til
knuder på stemmelæberne, læbeganespalte og til mennesker der har gennemgået kirurgiske indgreb som påvirker talen
efter eksempelvis kræft. Problemstillinger omkring hjerneskader, de hals og mundhuleopererede hjælpes på Taleinstituttet
med viden fra talepædagoger, konsulenter med specialviden, psykologer og fysioterapeuter.

3-4 personer får hvert år, i region Nordjylland helt bortopereret struben og får i den forbindelse stærkt brug for den
specialviden Taleinstituttet byder ind med.

 

I det tilfælde hvor alle kommuner kun ønsker at købe de ganske få og helt specielle opgaver hos Taleinstituttet, ja så
fjerner man ganske enkelt muligheden for, at Taleinstituttet kan oppebære et nogenlunde økonomisk fundament.

.

Derudover er Taleinstituttet også udpeget til VISO-aktør og kommunerne får derved ikke længere mulighed for at
modtage konsulentydelser med rådgivning og supervision for at kunne optimere indsatsen.

Når Taleinstituttets opgaver er så specialiserede, at der ved nogen ydelser kun er ganske få medarbejdere der kan løse
dem, forekommer det usandsynligt at de opgaver kan blive løst i fremtiden, såfremt de nu skal fordeles på 11 forskellige
kommuner.

 

Vi ønsker derfor at Byrådet drøfter ovennævnte problemstilling og konsekvensen af, at man arbejder hen imod en 4-centre
model, som lægger op til at Taleinstituttet ikke bevares.

Vi indstiller til, at man forsøger at finde frem til en løsning med Taleinstituttets parter, som kan sikre, at der kan
opretholdes et højt specialiseret tilbud i Region Nordjylland..

 

På vegne af SF og Oplandslisten

Rikke Karlsson

Dansk Folkeparti"

Forvaltningen indstiller:

at sagen drøftes.

Byrådet, 31. januar 2013, pkt. 15:

Sagen oversendes til drøftelse i Sundhedsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget sammen med beslutningen fra dagens
møde Kontaktudvalget - bilag eftersendes.

 

Ole Frederiksen og Mogens Schou Andersen deltog ikke i sagens behandling.

 
 

Børne- og Ungdomsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 34:



Udvalget indstiller, at Rebild Kommune i samarbejde med de øvrige nordjyske kommuner og Regionen arbejder
konstruktivt for en sikring af den fremtidige forsyningsvirksomhed indenfor taleinstituttets fagområde. Det skal sikres, at
de højt specialiserede områder fastholdes samlet således at fagligheden bevares på mindst det nuværende høje niveau.

 

Sundhedsudvalget, 5. februar 2013, pkt. 24:

Et flertal i Sundhedsudvalget bestående af Henrik Christensen og Thomas Simoni Thomsen indstiller, at Rebild
Kommune i samarbejde med de øvrige nordjyske kommuner og Regionen arbejder konstruktivt for en sikring af den
fremtidige forsyningsvirksomhed indenfor taleinstituttets fagområde. Det skal sikres, at de højt specialiserede områder
fastholdes samlet således at fagligheden bevares på mindst det nuværende høje niveau.

 

Et mindretal, Rikke Karlsson indstiller, at Rebild Kommune forsøger at finde frem til en løsning med taleinstituttets
parter, som kan sikre, at der opretholdes et højt specialiseret tilbud i Region Nordjylland.

Annette Søegaard og Gert Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Indstillingen fra Børne- og Ungdomsudvalget og flertallet fra Sundhedsudvalget anbefales.
 
Søren Søe-Larsen anbefaler indstillingen fra mindretallet i Sundhedsudvalget.

Bilag

Anmodning fra Dansk Folkeparti, SF og Oplandslisten om optagelse af punkt vedr. Taleinstitutet på dagsordenen til BY's
møde den 31.01.2013

Dagsorden til Kontaktudvalgets møde den 31 januar 2013 (2). - BY310113

Notat - Sammenfatning af proces vedr. fremtdig model for Taleinstituttet - BY310113

Referat fra Kontaktudvalgets møde den 31 januar 2013 - ØK130213



Punkt 56: Disponering af fyrtårnspuljen 2013

20.00.00-Ø40-15127-11

Sagsfremstilling

På udvalgets møde d. 16. januar 2013 blev sagen blev udsat med henblik på yderligere afdækning. Sagen genoptages.

 

Forvaltningen har udarbejdet forslag til disponering af Fyrtårnspuljen for 2013.

 

De kulturelle fyrtårnene er/var:

 

Opera i Rebild

Danske Sommerballet

Rebild Kulturuger

AFTRYK festival

Barda

 

i henhold til udvalgets drøftelser på møder d. 9. november 2011, d. 7. december 2011 og 11. januar 2012.

 

I 2012 var Fyrtårnspuljen på 178.000 kr. I budgetprocessen for 2013 ønskede udvalget tilført en yderligere budgetramme
kr. 125.000 i alt, idet udvalget ønskede Fyrtårnspuljen tilført 75.000 kr og Ungdomsrådet 50.000. Økonomiudvalget
tildelte en yderligere budgetramme på i alt. 100.000 kr. I henhold til udvalgets beslutning d. 15. august 2012 er
Ungdomsrådets drift finansieret med 50.000 kr af sektor 7. Dette medfører, at Fyrtårnspuljen for 2013 er på 269.900.

 

Af fyrtårnspuljen fordeles midler til:

 

Opera i Rebild

Kongelig Sommerballet

AFTRYK festival

 

Forvaltningen foreslår at puljen fordeles således i 2013:

 

Opera i Rebild 185.000 kr. (2012: 110.000 kr)

Kongelig Sommerballet 79.900 kr. (2012: 18.000 kr)

AFTRYK festival 5.000 kr. (2012: 0 kr)



 

Forvaltningen vil i forbindelse med markedsføring af arrangementerne sikre den bedst mulige branding-effekt gennem et
tæt samarbejde mellem arrangørerne, ligesom der vil være opmærksomhed med hensyn til etablering af en samlet event-
og branding-organisation som en del af den nye erhvervs- og turismepolitik.

 

Oversigt:

 

Kulturelle fyrtårne 2013:

  KFU ØK

Fyrtårnspulje  269.900  

    

Fordeling:    

Opera i Rebild 185.000  80.000

Sommerballet 79.900   

AFTRYK 5.000   

I alt  269.900  

    

 

Derudover er der på Kultur- og Fritidsudvalgets budget for 2013 afsat midler til Rebild Kulturuger via Kulturrådet
(50.000 kr), mens der på Økonomiudvalgets budget for 2013 er afsat midler til Opera i Rebild og Rebildfesten med
80.000 kr til hver event. Endvidere bidrager Driftsenheden i mindre udstrækning til løsning af praktiske opgaver i
forbindelse med Rebildfesten.

 

Forvaltningen har i november 2011 udarbejdet oversigt over kulturelle events og fyrtårne, herunder foretaget en vurdering
af tilskudsbehovene for 2011 og 2012 (vedlagt). Forvaltningen vurderer, at Fyrtårnenes tilskudsbehov for 2013 er mindst
uændrede. Fyrtårnene er således - i lighed med tidligere år - også afhængig af andre finansieringskilder end
Fyrtårnspuljen.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at fyrtårnspuljen disponeres som foreslået

Kultur- og Fritidsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 16:



Korrektion af sagsfremstilling, for så vidt angår budgettet, blev uddelt. Fyrtårnspuljen udgør 219.900.

 

Indstilles godkendt som indstillet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Tilskudsfinansiering til kulturelle fyrtårne (91207) - KFU060213

fyrtårnspuljen 2013 korrektion - KFU060213



Punkt 57: Retningslinjer for leje af Huset - Hobrovej - Støvring

82.16.00-G07-1036-10

Sagsfremstilling

Søren Søe-Larsen har med baggrund i forespørgsel omkring afvisning af lejer i 2010 anmodet om at få sagen optaget på
dagsordenen med henblik på drøftelse af tolkningen af retningslinjerne.

 

Retningslinjerne blev godkendt i Økonomiudvalget den 17. marts 2010. Heraf fremgår det:

 

"Huset” kan lejes til møder og arrangementer af oplysende og almen kulturel karakter – f.eks. foredrag, koncerter o.l.

 

Det er ikke tilladt at afholde private eller kommercielle arrangementer af nogen art i ”Huset”.

 

”Huset” kan lejes af foreninger, organisationer, interessegrupper og institutioner, der har hjemme eller har tilknytning til
Rebild Kommune."

 

I efteråret 2010 ansøger Kirken CONNECT (tidl. Pinsekirken) om at måtte anvende Huset til ugentlige gudstjenester. Der
bliver givet afslag herpå. Tolkningen har været, at gudstjenester (kristne, såvel som andre trosretninger) og andre religiøse
fænomener ikke er kulturelle formål og dermed falder aktiviteten udenfor retningslinjerne.

 

Såfremt der gives mulighed for udleje til gudstjenester vil Husets status som kulturelt mødested sandsynligvis ændre sig i
retning af en egentlig kirkebygning. Huset er indtænkt sammen med Stubhuset og Højskolens hovedbygning som en del
af den fremtidige "kulturelle akse" i Støvring. Derfor anbefaler forvaltningen, at den nuværende tolkning fastholdes.

Økonomi

Såfremt der udlejes til religiøse formål vil der være en øget lejeindtægt. Såfremt Husets status ændrer sig vil det kunne
medføre faldende lejeindtægter fra andre lejere.

Forvaltningen indstiller:

at sagen drøftes

at den de nuværende retningslinjer og nugældende tolkning fastholdes.

Kultur- og Fritidsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 17:

Sagen drøftet. Indstilles godkendt som indstillet.



 

Søren Søe-Larsen fastholder, at også religiøse foreninger med bl.a. integrationsfremmende virksomhed kan tolkes som
værende indenfor retningslinier for at leje ”Huset”.

Beslutning
Flertalsindstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget tiltrådt.
 
Søren Søe-Larsen fastholdt sin indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Svar til Pinsekirken i Hobro - KFU060213

Retningslinier for leje af Huset - marts 2010 - KFU060213



Punkt 58: Arena Rebild - tilskud for kommunal råderet, momsforhold

04.04.00-Ø40-1057-07

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede på sit møde d. 16. januar 2013 at afdække det juridiske grundlag i forhold til Arena Rebilds krav.

 

Forvaltningen har i den forbindelse anmodet advokatfirmaet Hjulmand Kaptain foretage en juridisk vurdering af, om der
er indgået en aftale mellem Rebild Kommune og Arena Rebild, hvorefter tilskuddet til Arena Rebild skal forhøjes på
grund af, at Arena Rebild blev frivilligt momsregistreret i juli 2009.

 

Advokatfirmaet har i brev af d. 31. januar 2013 givet en "redegørelse vedr. spørgsmål om beregning af tilskud til drift af
den selvejende institution Arena Rebild".

 

Redegørelsen omfatter en gennemgang af grundlaget for redegørelsen, en oplistning af faktuelle forhold samt en
vurdering og opsummerende konklusion.

 

Den opsummerende konklusion lyder således (citat):

 

"På baggrund af det materiale jeg har modtaget, er det derfor min opfattelse, at Rebild Kommune kan forpligtes til at
udbetale et yderligere tilskud til Arena Rebild vedrørende årene 2010-2012 vedrørende kommunens råderet over hallerne.

 

Selve beregningen af merudbetalingen vil jeg anbefale bliver gennemregnet ud fra de konkrete tilskud, som er udbetalt.

 

Det er ikke min opfattelse, at Arena Rebild vil blive betragtet som havende værende passive overfor Rebild Kommunes
beregning af tilskudsbeløbene for årene 2010-2012 i et sådant omfang, at man kan miste sin ret til at få udbetalt det øgede
tilskud.

 

Jeg bemærker endelig, at en øget udbetaling naturligvis også indebærer en øget fradragsret for momsdelen deraf.

 

Tilbagebetalingsbeløbet skal ikke forrentes."

 

Advokatfirmaets redegørelse vedrører således årene 2010-2012. Det er imidlertid forvaltningens opfattelse, at Rebild
Kommunes juridiske forpligtelse til at udbetale yderligere tilskud også omfatter 2013. Derfor anbefaler forvaltningen, at
også tilskud for 2013 gennemregnes og der udbetales yderligere tilskud.

 

Udvalget traf på sit møde d. 16. januar 2013 beslutning om at indgå nye aftaler med hallerne, der præciserer de gældende
regler, med gyldighed fra 2014. Beslutningen indebærer, at alle haller fra 2014 modtager tilskud udbetalt efter brutto-



princippet. De nuværende aftaler – også med Arena Rebild – vil derfor snarest blive opsagt med henblik på at indgå nye
harmoniserede aftaler.

Økonomi

Merudbetalingen for årene 2010-2013 vurderes at udgøre 0,5 - 0,7 mio. kr. - afhængig af de konkrete beregninger.

Forvaltningen indstiller:

at advokatfirmaets redegørelse tages til efterretning

 

at forvaltningen gennemregner de konkrete tilskud, der er udbetalt, samt foretager den
følgende merudbetaling for årene 2010-2013

Kultur- og Fritidsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 18:

Indstilles godkendt som indstillet, dog således at alle momsregistrerede haller får udbetalt tilskud på samme måde som
Arena Rebild, gældende for perioden 1. juli 2009 til 31. december 2013.

 

Forvaltningen går i dialog med de momsregistrerede haller om de konkrete beregninger.

 

Udvalget indstiller, at finansiering sker via tillægsbevilling på 1,2 mio kroner.

Beslutning
Det indstilles, at det meddeles Arena Rebild, at Byrådet - efter konkret beregning - er sindet at udbetale momsdifferencen
som anmodet af Arena Rebild. I forbindelse med udbetalingen opgøres det samlede mellemværende (herunder øvrige
eventuelle udeståender) mellem Arena Rebild og Rebild Kommune i form af en aftale til fuld og endelig afgørelse.
 
Endelig finansiering afgøres, når det endelige beløb er kendt.
 
De foreliggende retningslinjer gennemgås så det sikres, at der er gennemskuelighed for det grundlag tilskuddet udbetales
på.
 
Anny Winter, Morten V. Nielsen, Ole Frederiksen, Leon Sebbelin finder, at finansieringen som udgangspunkt skal ske
indenfor KFU's ramme.
 
Søren Søe-Larsen tilslutter sig indstillingen fra KFU og ønsker sagen behandlet i byrådet.

Bilag

Henvendelse til adv.fa. Hjulmand Kaptain - KFU060213

Redegørelse til Rebild Kommune fra adv.fa. Hjulmand Kaptain - KFU060213



Punkt 59: Tilbygning til Sortebakkehallen (depotrum)

82.20.04-P20-4479-09

Sagsfremstilling

Bestyrelsen har, som der mundtligt blev orienteret om på seneste møde i Kultur- og Fritidsudvalget, fremsendt forslag til
tilbygning til hallen med henblik på at skabe plads til gymnastikforeningens redskaber. Det er oplyst, at
gymnastikforeningen i dag har et stort arbejde med at flytte redskaber til og fra hallen i løbet af ugen, idet der i dag ikke
er depotplads hertil.

 

I forbindelse med bygning af hal 2 ved Sortebakkehallen blev der særligt indrettet springgrav og andre faciliteter til
gymnastik.

 

Hallens bestyrelse har indhentet vedhæftede tilbud på bygning af depotrum.

 

Tømrer/murerarbejde 322.555,-

Elarbejde 13.900,-

Malerarbejde 15.000,-

Byggetilladelse 2.596,-

I alt 354.052,-

Alle beløb er excl. moms.

 

Samtidig anmoder hallen om at kunne overtage ca 120 m2 af kommunens jord til projektet.

 

Ligeledes anmoder Hallen om, at Rebild Kommune - i samarbejde med Hallen - står for byggeriet, der finansieres ved
nedsættelse af Hallens driftstilskud for anden halvdel af 2013. Depotet overdrages til Hallen efter etablering.

 

Sortebakkehallen har som nævnt indhentet ovenstående tilbud. Såfremt der bliver tale om et kommunalt byggeprojekt skal
Byrådet - såfremt der gøres brug af disse tilbud - dispensere fra kommunens almindelige regler for indhentning af tilbud i
forbindelse med byggerier hvor kravet er, at der indhentes 2 - 4 underhåndsbud.

I forbindelse med etableringen af hal 2 ved Sortebakkehallen blev der etableret en lejeaftale på jorden med Hallen således
at situationen nu er den, at Hallen selv ejer den jord, hal 1 er etableret på, og Rebild Kommune ejer den jord, hal 2 er
etableret på. Da der er tale om en sammenbygget ejendom, er dette ikke lovligt og skal lovliggøres. Dette kan ske ved
overdragelse af den lejede jord til Hallen.

 

Det foreslås derfor, at Rebild Kommune vederlagsfrit overdrager den jord Sortebakkehallen ligger på til Hallen. Ligeledes
overdrages det ønskede areal til depotrum. Da der er tale om at rette op på et ulovligt forhold, kan det overvejes, om
Rebild Kommune skal afholde udgifterne til ommatrikulering.

Økonomi



Der vil ikke være direkte udgifter forbundet ved byggeriet idet anlægsprojektet finansieres via en nedsættelse af det
kommunale driftstilskud.

Der vil være udgifter til landmåler, stempel m.v. i forbindelse med at de matrikulære forhold skal på plads. Den
forventede udgift er på ca. 10.000 kr.

Forvaltningen indstiller:

at projektet godkendes og etableres som et kommunalt anlægsprojekt i samarbejde med
Sortebakkehallen

at tilbygningen overdrages vederlagsfrit til Hallen efter etablering

at der dispenseres fra kommunens regler omkring indhentning af underhåndsbud og
dermed anvendes de tilbud Hallen har indhentet.

at der gives og frigives en anlægsbevilling på 360.000 kr. til projektet finansieret af
kontoen til Sortebakkehallens driftstilskud således at der etableres en nettobalance.

at jord (til hal 2 såvel som depot) overdrages vederlagsfrit til Sortebakkehallen med
henblik på lovliggørelse af de matrikulære forhold.

at Rebild Kommune afholder udgifterne til ændring af de matrikulære forhold indenfor
Kultur- og Fritidsudvalgets område.

Kultur- og Fritidsudvalget, 6. februar 2013, pkt. 23:

Indstilles godkendt som indstillet, dog således at der indhentes underhåndsbud, og at Sortebakkehallen afholder udgifterne
til ændring af de matrikulære forhold.

Beslutning
Leon Sebbelin, Morten Lem, Helle Astrup og Søren Søe-Larsen indstiller sagen godkendt som indstillet af KFU.
 
Anny Winther, Morten V. Nielsen og Ole Frederiksen roser projektet og ønsker at Sortebakkehallen gennemfører projektet
i eget regi.

Bilag

SCAN7169_000 - kfu060213

Depot rum Sortebakkehallerne - KFU060213

Ansøgning - Sortebakkehallen - KFU060213



Punkt 60: Resultatlønsopgørelse 2012 for Center Arbejdsmarked

81.15.16-P27-1-13

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget godkendte på mødet d. 15. februar 2012 en resultatlønsmodel for Center Arbejdsmarked. Modellen
tager udgangspunkt i en række konkrete måltal for afsluttede sager og etablerede løntilskud og jobrotationsforløb i 2012.
Da Center Arbejdsmarked er afhængigt af et positivt samspil med de øvrige centre udløser modellen både resultatløn til
Center Arbejdsmarked samt til en fællespulje.

 

Af nedenstående tabel fremgår at der samlet er realiseret en samlet resultatløn på 349.500,- kroner fordelt med 2/3 til
Center Arbejdsmarked og 1/3 til en fællespulje.

 

Område Måltal
måned

Ekstra
indsats
udløser
til AM

Ekstra
indsats
udløser til
fællesskabet

2012 Ekstra
til AM

Ekstra til
fællesskabet

Dagpenge:       

Jobrotation pr. år 100 1000 500 168 68.000 34.000

Løntilskud pr. år 200 1000 500 191 -9.000 -4.500

Kontanthjælp
(flow/måned/år)

25/300 1000 500 360 60.000 30.000

Sygedagpenge
(flow/måned/år)

65/780 1000 500 804 24.000 12.000

Ledighedsydelse
(flow/måned/år)

4/48 1000 500 138 90.000 45.000

I alt: 233.000 116.500

 

Det er især lykkedes at etablere væsentlig flere jobrotationspladser end forventet. Derudover er det lykkedes at lave flere
fleksjob end forudsat. På de øvrige områder er der mindre udsving.

 

Resultatlønsmodellen hviler i øvrigt på en forudsætning om at der skal være et samlet mindreforbrug på
Arbejdsmarkedsudvalgets driftsområde. Der skønnes aktuelt at blive et mindreforbrug på ca. 9 mio. kroner som kan
tilskrives en væsentlig reduktion i antallet af borgere på dagpenge og dermed tilhørende reduktion i dagpengeudgifterne.

 

Der er indført er loft på maximalt 400.000,- kroner i alt til resultatløn. Ligeledes er der besluttet at der maksimalt kan
komme 10% af et eventuelt samlet mindreforbrug på driften til udbetaling. Ovenstående resultat ligger indenfor for begge
grænser.

 

Resultatlønsmodel for 2013



I hovedtræk foreslås den nuværende model videreført. Der er dog justeret på måltallene i overensstemmelse med
regnskabstallene for 2012 samt medarbejdernes vurderinger som det fremgår af nedenstående tabel. De øvrige
forudsætninger i resultatlønsmodellen foreslås fastholdt. Med de justerede måltal for 2013 ville der ved uændrede
resultater i året ikke blive udmøntet resultatløn. De skal således leveres bedre resultater samlet set i 2013 ift 2012 for at
udløse resultatløn.

Måltal 2013

Område Måltal
måned

Ekstra indsats
udløser til AM

Ekstra indsats udløser
til fællesskabet

Dagpenge:    

Jobrotation pr. år 160 1000 500

Løntilskud pr. år 170 1000 500

Kontanthjælp
(flow/måned/år)

36/432 1000 500

Sygedagpenge
(flow/måned/år)

67/804 1000 500

Ledighedsydelse
(flow/måned/år)

8/96 1000 500

Resultatlønnen vil blive brugt til fælles faglige og sociale arrangementer. Optjent resultatløn i 2013 vil blive udmøntet i
efteråret 2014.

Økonomi

Der gives en samlet tillægsbevilling på 349.500,- kroner finansieret af mindreforbrug på Arbejdsmarkedsområdet

Forvaltningen indstiller:

at der gives en samlet tillægsbevilling på 349.500,- kroner finansieret af mindreforbrug
på Arbejdsmarkedsområdet

at forslag til resultatlønsmodel for 2013 godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Helle Astrup kunne ikke tiltræde forslaget for 2013.
 
Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 61: Ventilationsforholdene - Boformen, Rafns Allé i Støvring

27.57.00-G00-9681-10

Sagsfremstilling

Forvaltningen er ved skrivelse af 22. januar 2013 fra Center Plan, Byg og Vej orienteret om, at den midlertidige
dispensation der er givet til udsugningsanlægget i Boformen Rafns Allé, Støvring udløber med udgangen marts måned
2013.

Dispensationen blev meddelt for en 2 årig periode med udgangspunkt i en undersøgelse af ventilationsforholdende
gennemført af Rambøll.

Det fremgår bl.a. af rapporten fra Rambøll, at udsugningsanlægget var fyldt med vand og at der var begyndende
skimmelsvamp.

Endvidere fremgår det af rapporten, at det drypper flere steder fra samlinger i kanalsystemet i tagrummet og der blev i de
armaturer der iflg. personalet drypper mest, konstateret skimmelsvamp.

Rambøll beskriver i løsningsforslaget, at alle kanaler og aggregater skal afrenses for skimmelvækst, de lukkede armaturer
skal åbnes og anlæggene skal idriftsættes, herunder at det er vigtigt at anlæggene forbliver i drift, da problemerne med
vand i anlægget ellers vil vende tilbage.

Rambøll gør i rapporten imidlertid opmærksom på, at anlæggene og især aggregaterne er i så dårlig forfatning, at de højst
sandsynligt ikke kan idriftsættes hvorfor det må forventes at der skal installeres nye.

Rambøll beskriver forslag til installation af nyt ventilationsanlæg i rapporten, med moderne styring og med placering af
nyt aggregat i kælderen til betjening af hele Boformen.

Udgiften til etablering af ny ventilation vil udgøre mellem 500 – 700.000 kr. eksl. moms.

Forvaltningen oplyser, at der med baggrund i rapporten fra Rambøll, og med det formål at sikre at der ikke skete en
spredning af skimmelsvamp, blev de dele af ventilationsanlægget, hvori der var konstateret skimmelsvamp nedtaget, og
det resterende anlæg blev sikret mod udvikling af skimmelsvamp.

Center Plan, Byg og Vej udtrykker betænkelighed ved at meddele en ny længerevarende dispensation fra kravene om
udsugning i Boformen.

Henvendelsen fra Center Plan, Byg og Vej bilagt rapporten fra Rambøll ligger på sagen.

Økonomi

Der må forventes en udgift på mellem 500 og 700.000 kr. såfremt der skal etableres nyt ventilationsanlæg i Boformen på
Rafns Allé i Støvring.

Der er ikke budgetmæssig dækning for denne udgift på Boformens budget i 2013 eller overslagsårene.

Forvaltningen indstiller:

at der ansøges Center Plan, Byg og Vej om yderligere 1 års dispensation vedrørende
ventilationsforholdende i Boformen Rafns Allé, Støvring begrundet i det igangsatte
arbejde omkring Boformernes fremtidige fysiske placering.

Sundhedsudvalget, 5. februar 2013, pkt. 17:



Et flertal bestående af Henrik Christensen, Rikke Karlsson og Annette Søegaard indstiller til Økonomiudvalgets
godkendelse, at sagen udsættes indtil der er udarbejdet en Masterplan for lukning af boenhederne og boformen.

 

Thomas Simoni Thomsen indstiller indstillingen godkendt.

Gert Jensen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Forvaltningens indstilling tiltrådt.
 
Morten Lem og Helle Astrup tilslutter sig indstillingen fra flertallet i Sundhedsudvalget.
Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 62: Orientering Økonomiudvalget

00.01.00-A10-251-12

Sagsfremstilling

1. Personaleforhold

 

- verserende sager

 

2. Orientering om mødet i Kredsrådet 5. februar

 

3. Orientering om mødet med Rebild Forsyning 5. februar

 

4. Orientering om valgforberedelse - bilag

 

5. Henvendelse fra provins Afdelingen - bilag

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
1-3 Taget til efterretning.
4. Mulighed for brevafstemning på gymnasiet, biblioteker og bogbus undersøges. Der afholdes afslutningsarrangement for
byrådet.
5. Rebild Kommune deltager ikke Der blev orienteret om status på dialog med asylcentret
 
Der iværksættes en gennemgang af den politiske organisation m.h.p. evaluering. Orientering om ændrede regler for
vederlag.
 
Orienteringen taget til efterretning.
 
Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Mail til KL's repræsentantskab - ØK130213

Jacob Bundsgaard Valgdeltagelse repræsentantskabsmøde - ØK130213

Debat-events med TV-værter - ØK130213



Punkt 63: Lukket: Lukket punkt: Forhandlinger med KMD om prisaftale

85.11.06-Ø00-1-09



Punkt 64: Lukket: Lukket punkt: Orientering om til- og ombygningsprojekt
for tandklinik i Støvring

82.20.00-P20-6351-12



Punkt 65: Lukket: Lukket punkt: Ungetilbuddet Unge på eget værelse

27.00.00-A00-1-12



Punkt 66: Lukket: Lukket punkt: Orientering om politianmeldelser

27.00.00-G00-7351-12



Punkt 67: Lukket: Lukket punkt: Orientering om sager der kræver særlig
opmærksomhed

27.00.00-G00-7351-12
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